
Kanton Arzt Adresse Telefonnummer E-Mail Art der Praxis / Bemerkungen
AG Dr. med. Isabelle Fuss Hausarztpraxis MZ Brugg

Fröhlichstrasse 5
5200 Brugg

056 462 57 80 i.fuss@hausarztmzb.ch Hausarztpraxis

AG Dr. med. Alexandra Mathis Praxis Dr. Villiger
Ärztezentrum Täfernhof
Mellingerstrasse 207
5405 Baden-Dättwil

056 222 54 58 alexandra.mathis@praxisvilliger.ch Allgemeine Innere Medizin

AG Dr med. Ingrid Paur Landstrasse 74
5430 Wettingen

056 426 55 12 praxis.paur@hin.ch Sportmedizin, Akupunktur

AG Dr. med. Judith Melchers-Equit Singisenstrasse 40
5630 Muri

056 684 39 55 judith.melchers@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

AR Dr. med. Claudia Muntwiler St.Gallerstrasse 11
9038 Rehetobel

071 877 22 77 C.muntwiler@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

GR Dr. med. Mario Venzin Praxis Lumnezia
Palius 33C
7144 Vella

081 931 11 12 mario.venzin@hin.ch FMH Allgemeine Innere Medizin

LU Dr. med. Felix Niedermann Täschmattstrasse 1
6015 Luzern

041 260 19 33 felix.niedermann@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

SG Dr. med. univ. Christian Rauscher Hausarztpraxis Schmerikon GmbH
Bahnhofstrasse 5
8716 Schmerikon

055 282 11 42 christian.rauscher@hin.ch Allgemeinärztliche Versorgung
Land- und Hausarztpraxis

SG Dr. med. Vladimir Sibalic Hausarztpraxis Krontal
Rehetobelstrasse 7
9000 St. Gallen

071 244 99 11 vladimir.sibalic@access.uzh.ch FMH Innere Medizin

SG Dr. med. Salvatore Tricarico Ärztehaus Flawil
Bahnhofstrasse 17
9230 Flawil

071 393 36 36 dr.tricarico@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

SG Dr. med. Stefan Maydl Friedtalweg 18
9500 Wil/SG

071 913 54 00 wil@medbase.ch Allgemeine Innere Medizin

SH Dr. med. univ. Ulf-Michael Werner Medbase Schaffhausen 
Bleichplatz 3
8200 Schaffhausen

052 557 11 00 michael.werner@medbase.ch Allgemeine Innere Medizin

SH Dr. med. Brigitte Corti-Alvera Hausärztezentrum Neunkirch AG 
Bahnhofstrasse 5a
8213 Neunkirch

052 687 05 87 brigitte.corti-alvera@hin.ch Wir bieten das gesamte Spektrum im Bereich der Allgemeinmedizin an

Ärzteliste Wahlstudienjahr
Liste der praktizierenden Ärzte, welche bereit sind, cand.med. im Wahlstudienjahr auszubilden
Unterkunft, Verpflegung, Taschengeld: Nach individueller Vereinbarung
Die Anmeldung muss jahrgangsgemäss zur gleichen Zeit wie die Anmeldung für die Spitalstellen erfolgen.
Wenn praktizierende Ärzte aus organistorischen Gründen (Familie, Militärdienst…) nicht in der Lage sind, bis zum Termin
der Abgabe des Programmes verbindliche Daten mit den cand. med. zu vereinbaren, können vorerst der Name und die Anzahl Monate in der betreffenden Praxis im Programmformular eingetragen und testiert werden
Für einen WSJ-Anteil in einer Tessiner-Arztpraxis sollten die cand. med. Italienisch sprechen!
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SH Dr. med. Michael Woll Industriestr. 5

8224 Löhingen
052 685 14 14 michael.woll@arztpraxisloehningen.ch FMH Allgemeine Innere Medizin

SZ Dr. med. Peter Ternes Bahnhofplatz 1
8840 Einsiedeln

055 418 9020 ternes@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

TG Dr. med. Dominik Hauser Eisenwerkstrasse 49
8500 Frauenfeld

052 728 02 60 dominik.hauser@hin.ch Hausarztmedizin
Schwerpunkte: Manuelle Medizin und Osteopathische Medizin, 
Sonographie

TG Dr. med. Simone Stacher Hintere Gärten 8
8555 Müllheim

052 763 13 00 simone.stacher@hin.ch Hausarztmedizin

ZG Dr. med. Christian Peter Arztpraxis beim Schutzengel
Chamerstrasse 54
6300 Zug

041 711 45 66 ch.peter@hin.ch FMH Allgemeine Innere Medizin

ZG Dipl. Robert Schweingruber Ärzte Walchwil
Hinterbergstrasse 6a
6318 Walchwil

041 758 10 60 robert.schweingruber@hin.ch Hausarztmedizin
Allgemeinmedizinische und Internistische Praxis

ZH PD Dr. med. Philip Bruggmann Arud Zentrum für Suchtmedizin 
Schützengasse 31
8001 Zürich

058 360 50 00 p.bruggmann@arud.ch Allgemeine Innere Medizin, Psychiatrie & Psychtherapie

ZH Dr. med. Anna Steppacher kindermedizin an der oper
Falkenstrasse 25
8008 Zürich

044 527 30 40 anna.steppacher@hin.ch Fachärztin für Kinder- und Jugendmedizin
Spezialgebiet Kindergynäkologie
Beratung bei gefühlsstarken Kindern

ZH Dr. med. Katrin Fasnacht Witellikerstrasse 40
8032 Zürich

044 387 39 00 katrin.fasnacht@hin.ch Kindermedizin

ZH Dr. med. Hanspeter Häne Arztpraxis Kreis 9
Dennlerstrasse 25 
8047 Zürich

043 311 10 30 hanspeter.haene@hin.ch Allgemein-internistische voll digitalisierte Praxis (Ultraschall, Rx, EKG, 
ERGO, Lufu) mit 3 Hausärzten

ZH Dr. med. Martin-Toszeghi mediX praxis altstetten
Hohlstrasse 556
8048 Zürich

079 397 77 29 anna.martin@medix.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Renate Albrecht Gemeinschaftspraxis am Meierhof
Limmattalstrasse 177
8049 Zürich

044 341 86 15 albrecht.renate@hin.ch Allegemeine Innere Medizin, Akupunktur, Manuelle Medizin

ZH Dr. med. Ferdinand Jaggi Rütihofstrass 49
8049 Zürich

044 344 49 49 gf.jaggi@gmail.com Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. Johannes Schöttner Regensdorferstrasse 15
8049 Zürich

044 342 22 20 praxisschoettner@hin.ch Allgemeinarztpraxis

ZH Dr. med. Esther Ryser NahundGut AG
Die Gemeinschaftspraxis
Gutstrasse 1
8055 Zürich

044 241 11 22 esther.ryser@hin.ch Behandlung in Hausarztmedizin, Psychotherapie und Psychiatrie. Als 
Allgemeinmediziner*innen mit verschiedenen Schwerpunkten wie 
Komplementärmedizin, Ultraschall, Palliative Care und Psychosomatik

ZH Dr. med. Esther Doublali Medizinische Gemeinschaftspraxis 
Engstringen
Zürcherstrasse 149
8102 Oberengstringen

044 752 20 00 esther.doublali@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Katrin Stöckle Medizinische Gemeinschaftspraxis 
Engstringen
Zürcherstrasse 149
8102 Oberengstringen

044 752 20 00 katrin.stoeckle@hin.ch Allgemeine Innere Medizin
Wir bieten das gesamte Spektrum der Hausarztmedizin

mailto:dominik.hauser@hin.ch
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ZH Dr. med. Thomas Ehrbar Kinderarztpraxis Gegensdorf

Watterstrasse 11
8105 Regensdorf

044 884 33 50 thomas.ehrbar@hin.ch Umfassende medizinische Betreuung für Kinder und Jugendliche

ZH Dr. med. Susanne Wegner
Dr. med. Oliver  Zerwetz

Kinderarztpraxis am Pfannenstiel 
Forchstrasse 143
8132 Egg

043 277 05 70 kinderarztpraxisampfannenstiel@hin.ch Alle Kurstage, gemischte Pädiatrie

ZH Dr. med. Thomas Place albispraxis
Zürichstrasse 16
8134 Adliswil

044 712 30 12 thomas.place@hin.ch FMH Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Michael F. Bagattini Arztpraxis Glattpark 
Thurgauerstrasse 106/108
8152 Glattpark

044 301 32 50 michael.bagattini@hin.ch Allgemeinmedizin und Hausarztmedizin, Psychiatrie und Psychtherapie

ZH Dr. med. Christian Frey Gemeinschftspraxis Rümlang
Glattalstrasse 204
8153 Rümlang

044 817 60 70 gprfrey@hin.ch Hausarztmedizin

ZH Dr. med. Matthias Rüdy Heiselstrasse 87
8155 Niederhasli

044 850 40 35 m.ruedy@hin.ch Die Gemeinschaftspraxis in Niederhasli bietet eine breite 
Grundversorgung für alle Bevölkerungsschichten und Altersgruppen an. 

ZH Dr. med. Adrian Businger Schulstrasse 13
8172 Niederglatt

044 850 45 45 adrian.businger@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Alexander Pinzello
Dr. med. Rosmarie Hürlimann

Grabengasse 12
8180 Bülach

044 860 22 88 pinzello@hin.ch FMH Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Markus Christian Frey Bahnhofstrasse 16
8304 Wallisellen

044 830 20 10 hausarzt-wallisellen@hin.ch Allgemeinmedizinische und internistische Betreuung aller 
Alterskategorien (ausser gynäkologische Abklärungen)

ZH Dr. med. Mirjam Schorr Praxis Rosengasse
Rosengasse 9
8332 Russikon

044 954 21 11 schorr@hin.ch lebhafte Landpraxis mit dem ganzen Spektrum der Allgemeinmedizin

ZH Dr. med. Sabine Benz-Aeschlimann Kinderarztpraxis am Theater
Theaterstrasse 1
8400 Winterthur

052 21 22 137 sabine.benz@hin.ch FMH Kinder- und Jugendmedizin
Grundversorgung von Kindern und Jugendlichen, Hüftsonographie, 
Entwicklungsberatung, Notfallmedizin mit Kleinchirurgie

ZH Dr. med. Ralf von der Heiden Kinderarztpraxis am Theater
Theaterstrasse 1
8400 Winterthur

052 212 21 22 ralf.vonderheiden@hin.ch FMH Kinder- und Jugendmedizin
Grundversorgung von Kindern und Jugendlichen, Entwicklungsberatung/-
abklärung, Notfallmedizin mit Kleinchirurgie, Psychotherapie für Kinder- 
Jugendliche und Familien

ZH pract. med. Hans C. Wehrli Untertor 1
8400 Winterthur

052 212 60 00 hcwehrli@hin.ch Allgemeinmedizin
Grundversorger-Praxis mit sehr breitem Spektrum

ZH Dipl. med. Sirje Rägo Bahnstrasse 8
8444 Henggart

052 317 57 57 sr@land-permanence.ch Landpermanence 7-22 tgl geöffnet

ZH Dr. med. Jean-Jacques Fasnacht Hausarztzentrum im Fleudebüel
Im Fleudebüel 10
8460 Marthalen

052 319 14 00 jeanjacques.fasnacht@hin.ch Hausarztzentrum

ZH dipl. med. Isabelle Notz Tösstal Praxis
Bahnhofstrasse 6
8488 Turbenthal

052 397 27 77 i.notz@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Christoph Graf Stationsstrasse 10b
8545 Rickenbach

052 320 91 00 chgraf@hin.ch Als ärztliche Grundversorger sehen wir uns als Ihren ersten kompetenten 
Ansprechpartner bei allen Gesundheitsfragen. Gerne behandeln wir auch 
Kinder.
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ZH Dr. med. Daniel Ambauen Looren Allee 22

8610 Uster
044 940 25 00 ambauen@hin.ch Facharzt für Allgemeine Innere Medizin (FMH), Delegierte Psychotherapie 

(FMPP), Dosisintensives Röntgen und Labormedizin

ZH Dr. med. Marlène Brunner-Inderbitzin Loren-Allee 22
8610 Uster

044 940 25 00 marlene.brunner@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Irmela Heinrichs Quellenpraxis AG
Loren-Allee 22
8610 Uster

044 940 25 00 Iheinrichs@hin.ch Pädiatrie/ Allgemein-Innere Medizin

ZH Dr. med. Peter Frehner Buhof Praxis 
Rapperswilerstrasse 32
8630 Rüti

055 240 24 40 peterfrehner@bluewin.ch Hausarztmedizin

ZH Dr. med. Christoph Zeller Praxis am Bahnhof
Dorfstrasse 43/44
8630 Rüti

055 555 34 05 schneider@praxisambahnhof.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Giuseppe Curcio Ärztehaus Tannenhof
Florastrasse 16
8632 Tann

055 240 82 01 curcio@hin.ch Unsere Hausarztpraxis ist spezialisiert für Kinder und Erwachsene. Wir 
bieten Untersuche, Beratungen und Röntgen- sowie Laborauswertungen 
an.

ZH Dr. med. Andrea Angehrn Ärztepraxis Eichwis
Rickenstrasse 9
8634 Hombrechtikon

055 244 44 40 a.angehrn@hin.ch Hausarzt-Gruppenpraxis, erweitert mit Physiotherapie, 
Ernährungsberatung, Psychotherapie, Schuluntersuche

ZH Dr. med. Alessandro Violi Gerbi Praxis
Gerbi 10
8713 Uerikon

044 928 29 00 alessandro.violi@hin.ch Hausarztmedizin 
Gynäkologie

ZH Dr. med. Daniel Blickenstorfer Ärztehaus Fuhr
Fuhrstrasse 15
8820 Wädenswil

044 780 17 27 blickenstorfer@hin.ch Breit gefächerte allgemein-internistische Gruppenpraxis

ZH Alessandro Meyerhans Ärztehaus Fuhr
Fuhrstrasse 15
8820 Wädenswil

044 780 17 27 meyerhans@hin.ch Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Martin Stephan Schönenwerdstrasse 7
8902 Urdorf

044 735 31 18 martin.stephan@bluewin.ch Agglomerations Kinder- und jugendliche Erwachsenen Praxis

ZH Dr. med. Michael Bischoff Dorfpraxis Bonstetten
Chilestrasse 11
8906 Bonstetten

044 700 04 52 michael.bischoff@hin.ch Die klassische Hausarztmedizin steht im Zentrum

ZH Dr. med. Patrizia Jucker-Vella
Dr. med. Anke Möller

Praxis im Heumoos 11
8906 Bonstetten

044 701 90 90 heumoos.praxis@hin.ch FMH Allgemeine Innere Medizin

ZH Dr. med. Gabriela Bösch MedVita Praxis GmbH
Ottenbacherstrasse 6
8912 Obfelden

044 761 25 06 gboesch@hin.ch Hausarztpraxis, Kinderarztpraxis

ZH Dr. med. Nadja Lindenmann Ottenbacherstrasse 6 
8912 Obfelden

044 761 26 06 nadja.lindenmann@hin.ch Hausarztmedizin, Schwerpunkt Gastroenterologie. Viele 
Ultraschalluntersuchungen

ZH Dr. med. Nicole Bahaoui-Schulz Vordere Dorfstrasse 14
8803 Rüschlikon

044 724 21 10 nicole.bahaoui@hin.ch Agglomerations Kinder- und jugendliche Erwachsenen Praxis

ZH Dr. med. Marina Boban Mühlegasse 23
8001 Zürich

044 253 60 20 marin.boban@hin.ch Hausarztpraxis, Kinderarztpraxis

ZH Dr. med. Melanie Bührer Dorfstrasse 24
8706 Meilen

044 923 25 71 m.buehrer@hin.ch Breites internistisches Patientengut mit Fokus auf Geriatrie / Heimarzt
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ZH Dr. med. Ulrich Egermann Schickstrasse 11

8400 Winterthur
079 235 66 89 ulrich.egermann@hin.ch Kompetenzzentrum Innere Medizin & Stoffwechsel

ZH Dr. med. Adrian Füllemann Wieshofstrasse 38
8408 Winterthur

079 796 00 25 adrian.fuellemann@hin.ch Hausarztpraxis (Doppelpraxis) mit durchmischtem Patientengut inklusive 
Kinder.

ZH Dr. med. Maria Goridis Hausarztpraxis Plus
Forchstrasse 143
8132 Egg bei Zürich

044 984 06 07 maria.goridis@hausarztpraxis-plus.ch Breites patientengut, Visiten in Altersheimen oder Rückkehrzentrum, 
Hausbesuche

ZH Dr. med. Till Gerber Dufourstrasse 66
8702 Zollikon

044 395 20 40 dr.t.gerber@gmail.com Spannende pädiatrische Praxis mit grosser Bandbreite an Patienten. 
Entwicklungspädiatrischer Schwerpunkt.
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